SECRETARIA DE AVIAÇÃO CIVIL

AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL
SUPERINTENDÊNCIA DE AERONAVEGABILIDADE

PORTARIA Nº 99, DE 15 DE JANEIRO DE 2014

O SUPERINTENDENTE DE AERONAVEGABILIDADE SUBSTITUTO DA AGÊNCIA
NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL - ANAC, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 41 do

Anexo I do Decreto no 5.731, de 20 de março de 2006, e conforme disposto no art. 53 do Regimento

Interno aprovado pela Resolução nº 110, de 15 de setembro de 2009, com as alterações posteriores,

resolve:

Art 1º. Tornar pública a emissão do Certificado Suplementar de Tipo (CST) abaixo relacionado,

emitido na data respectivamente indicada:

Nº CST Detentor do CST Descrição
Aplicabilidade -

Aereonaves
Data

2014S01-01

Standard Aero -

EUA

Installation of Executive

Cabin Interior
Bombardier modelo BD-

700-1A10

07/01/2014

Art. 2º. O inteiro teor da aprovação citada acima se encontra disponível no sítio da ANAC na rede

mundial de computadores - endereço http://www2.anac.gov.br/certificacao/PST/index_pst.asp

HELIO TARQUINIO JUNIOR

____________________________________________________________________________

Publicada no Diário Oficial da União, de 16 de janeiro de 2014, Seção 1, página 22.